
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2022-354

PUBLIÉ LE 12 MAI 2022



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2022-05-11-00005 - Arrêté n° 2022-00460
modifiant l�arrêté

n°2022-00383 du 27 avril 2022 
modifiant provisoirement le

stationnement et la circulation
dans certaines voies à Paris 16ème 
à

l'occasion des Championnats Internationaux
de France de Tennis

2022

 (4 pages) Page 3

75-2022-05-12-00001 - Arrêté n° 2022-00465
créant une emprise

temporaire de stationnement et modifiant provisoirement la circulation

Place Joffre à Paris 7ème,
à l�occasion de l�événement CHANGE NOW


(4 pages) Page 8

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la commission

départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 (18 pages) Page 13

2



Préfecture de Police

75-2022-05-11-00005

Arrêté n° 2022-00460

modifiant l�arrêté n°2022-00383 du 27 avril 2022

modifiant provisoirement le stationnement et la

circulation

dans certaines voies à Paris 16ème 

à l'occasion des Championnats Internationaux

de France de Tennis 2022

Préfecture de Police - 75-2022-05-11-00005 - Arrêté n° 2022-00460

modifiant l�arrêté n°2022-00383 du 27 avril 2022 

modifiant provisoirement le stationnement et la circulation

dans certaines voies à Paris 16ème 

à l'occasion des Championnats Internationaux

de France de Tennis 2022

3



 

Paris, le  11 mai 2022 

A R R E T E  N° 2022-00460 

Modifiant l’arrêté n°2022-00383 du 27 avril 2022  
modifiant provisoirement le stationnement et la circulation 

dans certaines voies à Paris 16ème  
à l'occasion des Championnats Internationaux 

de France de Tennis 2022 

 

LE PREFET DE POLICE 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses 
articles L.2512-13 et L.2512-14 II ; 

 
Vu le code de la route, et notamment ses articles L.325-1 à L.325-3, 

R.411-8 et R.411-25 et R.417-10 ; 
 
Vu l’arrêté n°2022-00383 du 27 avril 2022 modifiant provisoirement le 

stationnement et la circulation dans certaines voies à Paris 16ème à l'occasion des 
Championnats Internationaux de France de Tennis 2022 ; 

 
Vu l’avis de la Ville de Paris en date du 9 mai 2022 ; 
 
Vu l’avis de la Mairie de Boulogne-Billancourt en date du 10 mai 2022 ; 
 
Considérant l’organisation des championnats internationaux de France 

de Tennis du dimanche 22 mai 2022 au dimanche 5 juin 2022 au stade  
Roland Garros ; 

 
Considérant que ces championnats attirent un public en très grand 

nombre, et qu'il convient en conséquence de prendre les dispositions propres à 
assurer le bon ordre et à garantir la sécurité des personnes et des biens, pendant la 
durée de la manifestation, ainsi que durant les phases de montage et de démontage 
des installations ; 

 

Préfecture de Police - 75-2022-05-11-00005 - Arrêté n° 2022-00460

modifiant l�arrêté n°2022-00383 du 27 avril 2022 

modifiant provisoirement le stationnement et la circulation

dans certaines voies à Paris 16ème 

à l'occasion des Championnats Internationaux

de France de Tennis 2022

4



2 

Considérant en outre, que le bon déroulement de cette manifestation 
nécessite, pour des raisons de sécurité des personnes et des biens et afin d’assurer 
au mieux la fluidité du trafic, il convient de prendre des mesures complémentaires 
de stationnement et circulation ; 

 
Sur proposition du directeur de l’ordre public et de la circulation : 
 

A R R E T E 
 

Article 1er  

Après l'article 1er de l’arrêté n° 2021-00383 du 27 avril 2022 susvisé, il 
est inséré un article 1 bis ainsi rédigé : 

>  Article 1 bis 

Le stationnement de tout véhicule, sauf ceux assurant le transport des 
matériels nécessaires au déroulement de la manifestation et les véhicules des 
sociétés de télédiffusion, est interdit  :  

- boulevard d’Auteuil, côtés pair et impair, de l'avenue de la Porte Molitor jusqu’à 
la rue Nungesser et Coli du vendredi 13 mai 2022 à 08h00 jusqu’au lundi 6 juin 
2022 à 22h00 ; 

- avenue de la porte Molitor du vendredi 13 mai 2022 à 08h00 jusqu’au lundi 6 juin 
2022 à 22h00 : 

o côté impair : le long du stade Jean-Bouin Tennis (CSJB), 

o côté pair : les deux premières places situées au début de l’avenue de la 
Porte Molitor à l'exception des places > Handicap E ; 

- boulevard Murat entre les numéros 2 et 30 du lundi 16 mai 2022  à 08h00 
jusqu’au dimanche 5 juin 2022 à 22h00 E. 

Article 2 

L’article 5 de l’arrêté n°2022-00383 du 27 avril 2022 susvisé est 
remplacé par les dispositions suivantes : 

> La circulation de tout véhicule est interdite, sauf aux ayants-droits,  
du samedi 21 mai 2022 au dimanche 5 juin 2022 de 09h00 à 22h00 sur le  boulevard 
d’Auteuil, à Paris 16ème dans sa partie comprise entre la rue Nungesser et Coli et la 
place de la Porte Molitor. E 

Préfecture de Police - 75-2022-05-11-00005 - Arrêté n° 2022-00460

modifiant l�arrêté n°2022-00383 du 27 avril 2022 

modifiant provisoirement le stationnement et la circulation

dans certaines voies à Paris 16ème 

à l'occasion des Championnats Internationaux

de France de Tennis 2022

5



3 

Article 3 

Les dispositions du présent arrêté ne sont pas applicables aux 
véhicules d’intérêt général prioritaires au sens des dispositions de l’article R.311-1 
6.5 du code de la route. 

 
Article 4 

 
Sans préjudice des sanctions pénales auxquelles s’exposent les 

personnes en infraction avec les dispositions du présent arrêté, les véhicules ayant 
servi à commettre ces infractions peuvent être immobilisés et mis en fourrière dans 
les conditions prévues aux articles L325-1 à L325-3 du code de la route. 

 
Article 5 

 
Le directeur de l'ordre public et de la circulation, la directrice de la 

sécurité de proximité de l’agglomération parisienne de la Préfecture de Police, ainsi 
que la directrice de la voirie et des déplacements et le directeur de la police 
municipale et de la prévention de la Ville de Paris sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs et sur le site internet de la Préfecture de Police de Paris et qui sera 
affiché aux portes de la Préfecture de Police, de la mairie et du commissariat de 
l’arrondissement concerné. Ces mesures prendront effet après leur affichage et dès 
la mise en place de la signalisation correspondante. 
 
                                                                                              Le Préfet de Police, 
                                                                                     Le préfet directeur du cabinet 
                                                                                               David CLAVIERE 
 

 

Préfecture de Police - 75-2022-05-11-00005 - Arrêté n° 2022-00460

modifiant l�arrêté n°2022-00383 du 27 avril 2022 

modifiant provisoirement le stationnement et la circulation

dans certaines voies à Paris 16ème 

à l'occasion des Championnats Internationaux

de France de Tennis 2022

6



4 

Annexe à l’arrêté n°  2022-00460          du  11 mai 2022                 

                                                VOIES ET DELAIS DE RECOURS 

_______________________ 

 

 

 
Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible, 

dans un délai de deux mois à compter de la date de son affichage : 

- soit de saisir d'un RECOURS GRACIEUX 

le Préfet de Police 

7/9, boulevard du Palais - 75195 PARIS RP 

 

- ou de former un RECOURS HIERARCHIQUE 

auprès du Ministre de l'intérieur 

Direction des libertés publiques et des affaires juridiques 

place Beauvau - 75008 PARIS 

 

- soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEUX 

le Tribunal administratif compétent 

 

Aucune de ces voies et recours ne suspend l'application de la présente 
décision. 

Les recours GRACIEUX et HIERARCHIQUE doivent être écrits, exposer les 
arguments ou faits nouveaux et comprendre la copie de la décision contestée. 

Le recours contentieux, qui vise à contester la LEGALITE de la présente 
décision, doit également être écrit et exposer votre argumentation juridique. 

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEUX ou 
HIERARCHIQUE dans un délai de deux mois à compter de la réception de votre 
recours par l'administration, votre demande devra être considérée comme rejetée 
(décision implicite de rejet). 

En cas de rejet des RECOURS GRACIEUX ou HIERARCHIQUE, le Tribunal 
administratif peut être saisi d'un recours contentieux dans le délai de deux mois à 
compter de la date de la décision de rejet. 

 

 

Préfecture de Police - 75-2022-05-11-00005 - Arrêté n° 2022-00460

modifiant l�arrêté n°2022-00383 du 27 avril 2022 

modifiant provisoirement le stationnement et la circulation

dans certaines voies à Paris 16ème 

à l'occasion des Championnats Internationaux

de France de Tennis 2022

7



Préfecture de Police

75-2022-05-12-00001

Arrêté n° 2022-00465

créant une emprise temporaire de

stationnement et modifiant provisoirement la

circulation Place Joffre à Paris 7ème,

à l�occasion de l�événement CHANGE NOW

Préfecture de Police - 75-2022-05-12-00001 - Arrêté n° 2022-00465

créant une emprise temporaire de stationnement et modifiant provisoirement la circulation Place Joffre à Paris 7ème,

à l�occasion de l�événement CHANGE NOW

8



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le  12 MAI 2022       

 

ARRETE N° 2022-00465 

Créant une emprise temporaire de stationnement  
et modifiant provisoirement la circulation  

Place Joffre à Paris 7ème, 
à l’occasion de l’événement CHANGE NOW 

 
 

LE PREFET DE POLICE 
 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.2512-13 
et L.2512-14 ; 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.325-1 à L.325-3, R.411-8 et 
R.411-25 ; 

Vu l’avis de la Ville de Paris en date du 11 mai 2022 ; 

Considérant l’organisation de l’événement , CHANGE NOW 1 au Grand Palais 

Ephémère sur le site de la place Joffre à Paris 7ème du jeudi 19 au samedi 21 mai 2022 ; 

Considérant que cette manifestation implique de prendre pour la période du 
vendredi 13 au mercredi 18 mai 2022, puis du samedi 21 au lundi 23 mai 2022 des 
mesures provisoires et adaptées de circulation nécessaires à son bon déroulement ; 

Considérant que la logistique mise en place à l’occasion de cet évènement 
nécessite des mesures de sécurité ; 

Sur proposition du directeur de l’ordre public et de la circulation : 

A R R E T E : 

Article 1er 

Il est créé une première emprise temporaire de stationnement de camions et 
véhicules utilitaires au droit du parking Indigo Paris Joffre Ecole Militaire pour faciliter la 
rotation et l’acheminement des œuvres qui seront exposées durant l’événement 
, CHANGE NOW 1 place Joffre à Paris 7ème. 

 

 

Préfecture de Police - 75-2022-05-12-00001 - Arrêté n° 2022-00465

créant une emprise temporaire de stationnement et modifiant provisoirement la circulation Place Joffre à Paris 7ème,

à l�occasion de l�événement CHANGE NOW

9



 2 

L’espace occupé sur la chaussée par cette emprise ne peut interdire toute 
circulation place Joffre. 

Cette occupation provisoire s’étend du vendredi 13 mai 2022 au mercredi 18 mai 
2022, chaque jour de 07h00 à 22h00, le samedi 21 mai 2022 de 18h00 à 21h00 puis le 
dimanche 22 mai 2022 et le lundi 23 mai 2022 de 07h00 à 22h00. 

Article 2 

La circulation automobile est réduite à deux voies place Joffre à Paris 7ème, entre les 
numéros 15 et 21.  

Une des voies est dans le sens avenue de la Bourdonnais vers avenue de Suffren, 
l’autre dans le sens avenue de Suffren vers avenue de la Bourdonnais.  

Ces deux voies sont accessibles côté façades de l’Ecole Militaire.  

Cette restriction de circulation de quatre à deux voies est prévue du vendredi 13 
mai 2022 au mercredi 18 mai 2022, chaque jour de 07h00 à 22h00, le samedi 21 mai 2022 
de 18h00 à 21h00 puis le dimanche 22 mai 2022 et le lundi 23 mai 2022 de 07h00 à 
22h00. 

Article 3 

Il est créé une seconde emprise temporaire de stationnement de camions et 
véhicules utilitaires au droit du Grand Palais Ephémère pour faciliter la rotation et 
l’acheminement des œuvres qui seront exposées durant l’événement , CHANGE 

NOW 1 place Joffre à Paris 7ème. 

L’espace occupé sur la chaussée par cette emprise ne peut interdire toute 
circulation place Joffre. 

Cette occupation provisoire est prévue le mercredi 18 mai 2022 de 07h00 à 22h00, 
le samedi 21 mai 2022 de 18h00 à 22h00 et le dimanche 22 mai 2022 de 07h00 à 17h00. 

Article 4 

La circulation automobile est réduite à deux voies place Joffre à Paris 7ème, entre les 
numéros 11 et 15.  

Une des voies est dans le sens avenue de la Bourdonnais vers avenue de Suffren, 
l’autre dans le sens avenue de Suffren vers avenue de la Bourdonnais.  

Ces deux voies sont accessibles côté façades de l’Ecole Militaire.  

Cette restriction de circulation de quatre à deux voies est prévue le mercredi 18 
mai 2022 de 07h00 à 22h00, le samedi 21 mai 2022 de 18h00 à 22h00 et le dimanche 22 
mai 2022 de 07h00 à 17h00. 

Article 5 

Les accès aux parkings intérieurs place Joffre seront ouverts sans restriction sur la 
période figurant aux articles 2 et 4 du présent arrêté. 

 

Préfecture de Police - 75-2022-05-12-00001 - Arrêté n° 2022-00465

créant une emprise temporaire de stationnement et modifiant provisoirement la circulation Place Joffre à Paris 7ème,

à l�occasion de l�événement CHANGE NOW

10



 3 

Article 6 

Les dispositions du présent arrêté ne sont pas applicables aux véhicules d’intérêt 
général prioritaires au sens des dispositions de l’article R.311-1 6.5 du code de la route. 

Article 7 

Sans préjudice des sanctions pénales auxquelles s’exposent les personnes en 
infraction avec les dispositions du présent arrêté, les véhicules ayant servi à commettre 
ces infractions peuvent être immobilisés et mis en fourrière dans les conditions prévues 
aux articles L325-1 à L325-3 du code de la route. 

Article 8 

Le directeur de l'ordre public et de la circulation, la directrice de la sécurité de 
proximité de l’agglomération parisienne de la Préfecture de Police, la directrice de la 
voirie et des déplacements et le directeur de la police municipale et de la prévention de 
la Ville de Paris sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et sur le site internet de la 
Préfecture de Police de Paris et qui sera affiché aux portes de la Préfecture de Police, de 
la mairie et du commissariat de l’arrondissement concerné. Ces mesures prendront effet 
après leur affichage et dès la mise en place de la signalisation correspondante. 

Pour le Préfet de Police, 

                                                                                Le Sous-Préfet, Directeur Adjoint du Cabinet 

 

Simon BERTOUX  

 

Préfecture de Police - 75-2022-05-12-00001 - Arrêté n° 2022-00465

créant une emprise temporaire de stationnement et modifiant provisoirement la circulation Place Joffre à Paris 7ème,

à l�occasion de l�événement CHANGE NOW

11



 

                    ANNEXE A L’ARRETE N°  2022-00465     DU  12 MAI 2022                 

  

 

 

VOIES ET DELAIS DE RECOURS 

_______________________ 

 

 

 
Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible, dans un 

délai de deux mois à compter de la date de son affichage : 

- soit de saisir d'un RECOURS GRACIEUX 

le Préfet de Police 

7/9, boulevard du Palais - 75195 PARIS RP 

 

- ou de former un RECOURS HIERARCHIQUE 

auprès du Ministre de l'intérieur 

Direction des libertés publiques et des affaires juridiques 

place Beauvau - 75008 PARIS 

 

- soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEUX 

le Tribunal administratif compétent 

 

Aucune de ces voies et recours ne suspend l'application de la présente décision. 

Les recours GRACIEUX et HIERARCHIQUE doivent être écrits, exposer les 

arguments ou faits nouveaux et comprendre la copie de la décision contestée. 

Le recours contentieux, qui vise à contester la LEGALITE de la présente décision, 

doit également être écrit et exposer votre argumentation juridique. 

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEUX ou HIERARCHIQUE dans 

un délai de deux mois à compter de la réception de votre recours par l'administration, 

votre demande devra être considérée comme rejetée (décision implicite de rejet). 

En cas de rejet des RECOURS GRACIEUX ou HIERARCHIQUE, le Tribunal 

administratif peut être saisi d'un recours contentieux dans le délai de deux mois à 

compter de la date de la décision de rejet. 

 

Préfecture de Police - 75-2022-05-12-00001 - Arrêté n° 2022-00465

créant une emprise temporaire de stationnement et modifiant provisoirement la circulation Place Joffre à Paris 7ème,

à l�occasion de l�événement CHANGE NOW

12



Préfecture de Police

75-2022-04-29-00019

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection du 29 avril 2022

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 13



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

Déclarant Qualité Établissement Adresse de l'établissement Arrdt

20220418 VS 75 Stéphane GOSSE
directeur sûreté et prévention des 

risques
FNAC DARTY PARTICIPATIONS ET 

SERVICES à l'enseigne FNAC DARTY

Périmètre vidéoprotégé :

1-7 rue Pierre Lescot
75001

20220308 VS 75 Nancy BARDOT
directrice sécurité et prévention des 

incivilités de Paris
BUREAU DE POSTE DE PARIS LOUVRE 50 rue du Louvre 75001

20212244 VS 75 Matthieu ABBO directeur
SAS HÔTEL DE ROUEN à l'enseigne 

HÔTEL CRAYON ROUGE
42 rue Croix des Petits Champs 75001

20212246 VS 75 Matthieu ABBO directeur
SAS HOTEL SAINTE MARIE
à l'enseigne HOTEL CRAYON

25 rue du Bouloi 75001

20220395 VS 75 Christian GURRIA directeur manager
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA

à l'enseigne STARBUCKS COFFEE
centre commercial Forum des Halles - 101 

porte Berger 
75001

20220529 VS 75 Alice LI gérante
SNC JIN JIN à l'enseigne

TABAC LE SAINT EUSTACHE
14 rue Montmartre 75001

20220446 VS 75 Nicole PAROCHE cheffe de parc
PREFOURRIERE LOUVRE SAMARITAINE 

(MAIRIE DE PARIS)
Parking Indigo (sous-sol niveau -4)

1 place du Louvre
75001

20220244 VS 75 Frédéric MOUSSARD chef de projets sûreté
CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE 

MALADIE DE PARIS - CPAM 75
106 rue Réaumur 75002

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs  à l'installation d'un système de vidéoprotection
après avis de la commission départementale de vidéo protection du 29 avril 2022

1

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 14



20220470 VS 75 Youssef CHRAIBI gérant
LBF5 à l'enseigne

LE BAR FONDAMENTAL ABOUKIR
71 rue d'Aboukir 75002

20220536 VS 75 Siaoping CHEN gérante SNC CHEN J à l'enseigne VELOCIVETTE 22 rue de Turbigo 75002

20220316 VS 75 Minh N'GUYEN directeur réseau FITNESS BOUTIQUE FRANCE 22 boulevard de Sébastopol 75002

20081541 VSR 75 Responsable logistique
SOCIETE GENERALE DCR PARIS CŒUR 

DE CITE
94 rue de Turenne 75003

20220288 VS 75 Georges CHEN gérant ASKY 22 rue Réaumur 75003

20192276 BVS 75
Jean-François 

TESSONNEAU
dirigeant PROXYMARTIN à l'enseigne FRANPRIX 343 rue Saint-Martin 75003

20211983 VS 75 Guillaume MOUSSIE président
SAS JENNY EXPLOITATION

à l'enseigne BOUILLON REPUBLIQUE
39 boulevard du Temple 75003

20220449 VS 75 Roland WINTERHALTER
directeur technique,

sécurité et sûreté

SOCIETE DU BAZAR 
DE L'HOTEL DE VILLE

"BHV MARAIS"

Périmètre vidéoprotégé :

Rue de Rivoli
Rue du Temple

37-55 rue de la Verrerie
1 rue des Archives

75004

20220447 VS 75 Roland WINTERHALTER
directeur technique,

sécurité et sûreté

SOCIETE DU BAZAR
DE L'HOTEL DE VILLE

"BHV HOMME"

Périmètre vidéoprotégé :

36 rue de la Verrerie
14 rue du Temple

75004

20220426 VS 75 Raffaele BATAGLIA gérant
ELIO CONCEPT à l'enseigne

"IL QUADRIFOGLIO"
19 boulevard Bourdon 75004

20220419 VS 75 Aurélie SEPTFONS gérante LE CAVALIER BLEU 143 rue Saint-Martin 75004

2

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 15



20220584 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant LAND&MONKEYS TURENNE 2 rue de Turenne 75004

20220442 VS 75 Charles SITRUK gérant
SARL GROUPE WEL à l'enseigne FRANCE 

CANAPE
30 rue du Temple 75004

20220424 VS 75 Marie-José TYAN gérante THEATRE ESSAÏON 6 rue Pierre au Lard 75004

20220398 VS 75 Aslem SMIDA représentant légal
PRODVOCATION à l'enseigne

THE JOKE
37 rue Quincampoix 75004

20220437 VS 75 Fabrice BEAUGEARD
directeur qualité, sécurité, 

environnement
BME FRANCE à l'enseigne RABONI 45 boulevard Henri IV 75004

20220469 VS 75  Patricia FONTAINE directrice 
INVEST HÔTEL DEVILLAS à l'enseigne 

HÔTEL ORPHEE
4 boulevard Saint-Marcel 75005

20170856 VSR 75 Céline MOLINA directrice SAS HÔTEL CLUNY SQUARE 21 boulevard Saint-Michel 75005

20220415 VS 75 Marouin KROUMA président directeur général SAS MKAO 5 rue Saint-Jacques 75005

20220365 VS 75 Benaïssa NOUALI gérant
EXPRESS SAINT-JACQUES

CARREFOUR EXPRESS
305 rue Saint-Jacques 75005

20220570 VS 75 Serge BEKARYAN gérant APPELEZ-MOI MAESTRO 15 boulevard Saint-Germain 75005

20220303 VS 75 Gilles DELVOYE gérant
SARL GL SAINT GERMAIN à l'enseigne LE 

QUARTIER GENERAL 
82 boulevard Saint-Germain 75005

20220330 VS 75 Minh N'GUYEN directeur réseau FITNESS BOUTIQUE FRANCE 174 rue Saint-Jacques 75005

20220569 VS 75 Alexandre CAYLA président
SAS UNIC HÔTEL à l'enseigne

HÔTEL LEGEND
151 bis rue de Rennes 75006

3

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 16



20220342 VS 75 Volker HERRE responsable maintenance HUGO BOSS FRANCE SAS 168 boulevard Saint Germain 75006

20192057 BVS 75 Thomas SAINT JOHN gérant O'SULLIVAN PUB SAINT GERMAIN 17 rue de l'Ancienne Comédie 75006

20220389 VS 75 Henri-Pierre BELANGE président
SAS BASCIU & BELANGE à l'enseigne 

BOULANGERIE MÉLI-MÉLO
151 bis boulevard du Montparnasse 75006

20220440 VS 75 Charles SITRUK gérant
SARL GROUPE WEL à l'enseigne FRANCE 

CANAPE
31 rue Saint-Placide 75006

20220386 VS 75 Christophe LERIBAULT président
ETABLISSEMENT PUBLIC DU MUSEE 

D'ORSAY ET DU MUSEE DE L'ORANGERIE 
- MUSEE D’ORSAY

Périmètre vidéoprotégé :

esplanade Valéry Giscard d'Estaing
62 rue de Lille

quai Anatole France

75007

20170268 VSR 75 Mathias VICHERAT
directeur de l'Institut d'Etudes 

Politiques de Paris
INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES DE 

PARIS - SCIENCES PO PARIS

Périmètre vidéoprotégé :

27 rue Saint-Guillaume
75007

20212008 VS 75 Mathias VICHERAT
directeur de l'Institut d'Etudes 

Politiques de Paris
INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES DE 

PARIS - SCIENCES PO PARIS

Périmètre vidéoprotégé :

1 place Saint-Thomas d'Aquin
13 rue de l’Université

75007

20220294 VS 75 Sébastien SEJEAN responsable sécurité TIFFANY & CO.
Le Bon Marché

24 rue de Sèvres
75007

20171747 BVS 75
Jean-François 

TESSONNEAU
dirigeant SARL SOGIQUINZE à l'enseigne FRANPRIX 107 avenue de la Bourdonnais 75007

20220364 VS 75 Mohamed Amine ALIANE gérant
VOS COURSES ICI !
CARREFOUR CITY

53-55 rue de Grenelle 75007

20220297 VS 75 Barthélémy THEBAULT gérant
SAS VERSAGENE à l'enseigne

LES AMBASSADES
75 rue du Bac 75007

4

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 17



20220354 VS 75 Guillaume ABOT gérant LE PETIT FOURNIL DE GUILLAUME 70 rue de Sèvres 75007

20220353 VS 75 Guillaume ABOT gérant LE PETIT FOURNIL DE GUILLAUME 56 rue Vaneau 75007

20220370 VS 75 Katia AMAR responsable PHARMACIE DE BABYLONE 6 rue de Babylone 75007

20085235 VSR 75 Chrystel DELABIE directrice de gare GARE PARIS SAINT-LAZARE
Périmètre vidéoprotégé :

13 rue d'Amsterdam
75008

20220477 VS 75 La directrice adjointe de la sécurité CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 71 avenue Franklin D. Roosevelt 75008

20220333 VS 75 Sumeet MUKHERJEE responsable systèmes d'information FIRST ABU DHABI BANK 10 rue Magellan 75008

20220344 VS 75 Aurore REYNIER directrice 
SCA HOTEL ASTOR à l'enseigne MAISON 

ASTOR PARIS
11 rue d'Astorg 75008

20220451 VS 75 Thierry MAIRESSE
responsable sûreté-sécurité retail 

France
CHANEL SAS 42 avenue Montaigne 75008

20220480 VS 75 Thierry MAIRESSE
responsable sûreté-sécurité retail 

France
CHANEL SAS 51 avenue Montaigne 75008

20180176 BVS 75 Stéphane VERDON dirigeant SOGI 8 à l'enseigne FRANPRIX 9 avenue Myron Herrick 75008

20220290 VS 75 Christian GURRIA directeur manager
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA

à l'enseigne STARBUCKS COFFEE
Galerie des Arcades

 76-78 avenue des Champs-Elysées 
75008

20220396 VS 75 Christian GURRIA directeur manager
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA

à l'enseigne STARBUCKS COFFEE
2 rue de la Pépinière 75008

5

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 18



20220266 VS 75 Isabelle CHAMPVERT directrice générale unique
CAFE DI ROMA

à l'enseigne ROYALTY
35 avenue des Champs-Elysées 75008

20220312 VS 75 Mathieu PREVOST directeur général SAS 61 COURCELLES à l'enseigne LINO 61 rue de Courcelles 75008

20220495 VS 75 Alexandre BOUDON gérant
SARL HORTENSE CEZANNE

à l'enseigne CAFE HORTENSE
5 rue Paul Cézanne 75008

20220444 VS 75  Charles SITRUK gérant
SARL GROUPE WEL à l'enseigne FRANCE 

CANAPE
38 rue de Courcelles 75008

20220575 VS 75 François LAURANS directeur administratif et financier
SOCIETE D'ENCOURAGEMENT A 

L'ELEVAGE DU CHEVAL FRANCAIS
à l'enseigne LE TROT

7 rue d'Astorg 75008

20220537 VS 75 Ludivine JUSTIN cheffe de service
PREFECTURE DE POLICE

DELEGATION A L'IMMIGRATION
6 rue du Delta 75009

20220304 VS 75 Stéphane GOSSE
directeur sûreté et prévention des 

risques
FNAC DARTY PARTICIPATIONS ET 

SERVICES à l'enseigne FNAC

Périmètre vidéoprotégé :

109 rue Saint-Lazare
rue du Havre

place du Havre

75009

20110645 VSR 75 Alexandre LIOT directeur de magasin GALERIES LAFAYETTE - COUPOLE "GL1"

Périmètre vidéoprotégé :

boulevard Haussmann
rue de Provence
rue de Mogador

rue de la Chaussée d'Antin

75009

20110647 VSR 75 Alexandre LIOT directeur de magasin GALERIES LAFAYETTE - HOMME "GL2"

Périmètre vidéoprotégé:

boulevard Haussmann
rue Charras

rue de Provence
rue de Mogador

75009

6

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 19



20110642 VSR 75 Alexandre LIOT directeur de magasin
GALERIES LAFAYETTE - MAISON            

"GL5"

Périmètre vidéoprotégé :

boulevard Haussmann
place Diaghilev

rue des Mathurins                 

75009

20170552 VSR 75 Alexandre LIOT directeur de magasin
GALERIES LAFAYETTE - SHOPPING 

WELCOME CENTER "GL6"

Périmètre vidéoprotégé :

boulevard Haussmann
 rue de la Chaussée d'Antin

75009

20220534 VS 75 Guillaume BAZENET directeur
SAS OF- LG à l'enseigne BEST WESTERN 

PREMIER OPERA FAUBOURG
49-51 rue La Fayette 75009

20220554 VS 75 Massimo BARACCO directeur technique 
PRADA FRANCE à l'enseigne

 MIU MIU
Printemps Haussmann, 5ème étage, corner 

chaussures - 64 boulevard Haussmann
75009

20220555 VS 75 Massimo BARACCO directeur technique 
PRADA FRANCE à l'enseigne

 MIU MIU

Printemps Haussmann, 2ème étage, corner 
Femmes, prêt-à-porter - 64 boulevard 

Haussmann
75009

20220549 VS 75 Massimo BARACCO directeur technique PRADA FRANCE
Printemps Haussmann - 64, boulevard 

Haussmann, 5ème étage, femmes, 
chaussures 

75009

20220563 VS 75 Massimo BARACCO directeur technique PRADA FRANCE
Printemps Haussmann, rez-de-chaussée, 

Femme, accessoires - 64 boulevard 
Haussmann

75009

20220542 VS 75 Massimo BARACCO directeur technique PRADA FRANCE
Printemps Haussmann, rez-de-chaussée, 

corner Hommes, accessoires - 70 boulevard 
Haussmann

75009

20220564 VS 75 Massimo BARACCO directeur technique PRADA FRANCE
Printemps Haussmann, 1er étage, Homme, 

prêt-à-porter - 70 boulevard Haussmann
75009

20220556 VS 75 Massimo BARACCO directeur technique PRADA FRANCE
Galeries Lafayette, rez-de-chaussée, corner 

Hommes, accessoires - 40 boulevard 
Haussmann

75009

7

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 20



20220553VS 75 Massimo BARACCO directeur technique PRADA FRANCE
Galeries Lafayette - 40 boulevard 

Haussmann, 1er étage, femme, prêt-à-porter 
75009

20220567 VS 75 Massimo BARACCO directeur technique 
PRADA FRANCE à l'enseigne

 MIU MIU
Galeries Lafayette, 1er étage, Femme, prêt-à-

porter - 40 boulevard Haussmann 
75009

20111673 VSR 75 Thierry MAIRESSE
responsable sûreté-sécurité retail 

France
CHANEL SAS

Galeries Lafayette – 40, boulevard 
Haussmann, rez-de-chaussée

75009

20220422 VS 75 Thierry MAIRESSE
responsable sûreté-sécurité retail 

France
CHANEL SAS 64 boulevard Haussmann - Le Printemps - 75009

20220420 VS 75 Thierry MAIRESSE
responsable sûreté-sécurité retail 

France
CHANEL SAS

Galeries Lafayette - 40 boulevard 
Haussmann, mode

75009

20211394 VS 75 Laure DEVINOY responsable architecture BALENCIAGA
Galeries Lafayette - 

40 boulevard Haussmann, corner Femmes
75009

20084539 VSR 75 Sébastien SEJEAN responsable sécurité TIFFANY & CO.
Galeries Lafayette

40 boulevard Haussmann
75009

20100795 VSR 75 Sébastien SEJEAN responsable sécurité TIFFANY & CO
Printemps Haussmann - 64 boulevard 

Haussmann
75009

20211071 BVS 75 Stéphane BOUKOBZA dirigeant NANO BOUTIQUE 6 à l’enseigne FRANPRIX 18 rue de Vintimille 75009

20220448 VS 75 Guillaume MBANGUE responsable sécurité
AUCHAN RETAIL FRANCE à l'enseigne 

AUCHAN PIETION
24 rue de Clichy 75009

20220431 VS 75  Yves-François FLOC'H directeur AUCHAN PIETION 12 rue Bleue 75009

20212107 VS 75 Charles LOTTMANN président
NEAG 17 à l'enseigne
NOUS ANTI-GASPI

86 rue d'Amsterdam 75009

8

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 21



20162296 VSR 75 Renaud MARET directeur immobilier et technique NATURALIA 37 rue Lamartine 75009

20162293 VSR 75  Renaud MARET directeur immobilier et technique NATURALIA 43 boulevard de Clichy 75009

20220151 VS 75 Christian GURRIA directeur manager
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA

à l'enseigne STARBUCKS COFFEE
67 rue La Fayette 75009

20220543 VS 75 Adrien BISIAUX directeur SAS LATITUDE à l'enseigne BARBOT 47 avenue Trudaine 75009

20220300 VS 75 Khac Minh Huy NGUYEN présent
SAS VIET TASTE à l'enseigne

STREET BANH-MI
32 rue Drouot 75009

20220592 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE CLICHY 56 rue de Clichy 75009

20220588 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant EURL LANDEMAINE MARTYRS 26 rue des Martyrs 75009

20220401 VS 75 Béatrice ADAM responsable de service
SFR DISTRIBUTION

ESPACE SFR
37 rue de la Chaussée d'Antin 75009

20101365 BVSR 75 Nicolas JOUSSE responsable technique et sécurité MUSEE GREVIN SA 10 boulevard Montmartre 75009

20220482 VS 75 Léonard TEBOUL directeur général
HÔTELIÈRE DE NEUVILLE SAS

à l'enseigne
BEST WESTERN AULIVIA OPÉRA

4 rue des Petites Ecuries 75010

20220327 VS 75
Arulalagan 

ANUJEYANTHAN
gérant SARL ARUL.CO à l'enseigne FRANPRIX 55-59 boulevard de Magenta 75010

20192280 BVS 75
Jean-François 

TESSONNEAU
dirigeant SOGIEC à l’enseigne FRANPRIX 7 rue des Petites Ecuries 75010

9

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 22



20180175 BVS 75 Denis BIHLER dirigeant
SOGIPOISSONNIERE à l'enseigne 

FRANPRIX
42 rue du Faubourg Poissonnière 75010

20220427 VS 75 Sylvain MARCHAL responsable sécurité MONOPRIX SAMPAIX DIS 40 rue Lucien Sampaix 75010

20220414 VS 75 Robert KUOCH directeur technique
VILLETTE DISTRIBUTION à l'enseigne  

PARIS STORE
3-5 boulevard de la Villette 75010

20220225 VS 75 Pierre RACCAUD directeur général
GREEN BRIDGE à l'enseigne 

TRA ART
34 bis rue Bichat 75010

20220298 VS 75 Alexis AUZEPY président
SAS MARGIO à l'enseigne

LE CHARDON
27 rue Bouchardon 75010

20220388 VS 75 Frédéric MOUSSARD chef de projets sûreté
CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE 

MALADIE DE PARIS - CPAM 75
2 passage Salarnier 75011

20220383 VS 75 responsable sécurité BRED BANQUE POPULAIRE 72 avenue de la République 75011

20220236 VS 75 Eder HERRERO directeur
SAS NEW CHARONNE à l'enseigne HOTEL 

EXQUIS
71 rue de Charonne 75011

20220239 VS 75 Olivier SAMIR-BAGUET directeur HOTEL BASTILLE DE LAUNAY 42 rue Amelot 75011

20192361 BVS 75 Stéphane VERDON dirigeant
SOCIETE DE DISTRIBUTION PARISIENNE 

à l'enseigne FRANPRIX 
65 rue Servan 75011

20220390 VS 75
Frédéric PEREIRA DE 

CAMPOS
directeur de magasin

SA BIO PHILIPPE AUGUSTE CHARONNE à 
l'enseigne BIOCOOP

114 avenue Philippe Auguste 75011

20220259 VS 75 Ludivine SHAO gérante LE JEAN BART 17 rue Pétion 75011

20220311 VS 75 Mohammed BOUZID gérant
EIRL BOUZID MOHAMMED à l'enseigne 

CHEZ GAYA
10 rue Popincourt 75011

10

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 23



20220445 VS 75 Gian Paolo CAMARCA gérant CAFFE SHOP 215 bis boulevard Voltaire 75011

20220355 VS 75 Adrien GUILMOTEAU gérant
SARL CHEZ LES TYPES

à l'enseigne DAME NATION
2 rue Guénot 75011

20220336 VS 75 Youcef CHRAIBI gérant
LBF4 à l'enseigne

LE BAR FONDAMENTAL SAINT-MAUR
122 rue Saint-Maur 75011

20220577 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant SARL LANDEMAINE CHARONNE 121 rue de Charonne 75011

20220580 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant MAISON LANDEMAINE BEAUMARCHAIS 28 boulevard Beaumarchais 75011

20220581 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant LAND&MONKEYS LEON FROT 158 rue de la Roquette 75011

20220435 VS 75  Charles SITRUK gérant
SARL GROUPE WEL à l'enseigne FRANCE 

CANAPE
7 place Léon Blum 75011

20220315 VS 75 Minh N'GUYEN directeur réseau FITNESS BOUTIQUE FRANCE 131 boulevard de Charonne 75011

20220545 VS 75 Adeline LEBERCHE directrice générale adjointe
ESAT BASTILLE

- LES AILES DEPLOYEES -
29 rue du Faubourg Saint-Antoine 75011

20220610 VS 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT

Sécurisation du meeting pré- électoral du 
Rassemblement National
102 route de la Pyramide

du 8 avril 2022 au 12 avril 2022

75012

20220526 VS 75 Gilles ALAYRAC
sous-directeur de l'Etat Major

Directeur de la Police Municipale et 
de la Prévention

MAIRIE DE PARIS
Foire du Trône - pelouse de Reuilly
du 29 mars 2022 au 02 mai 2022

75012

20220526 VSR 75 Gilles ALAYRAC
sous-directeur de l'Etat Major

Directeur de la Police Municipale et 
de la Prévention

MAIRIE DE PARIS
Foire du Trône - pelouse de Reuilly

du 02 mai 2022 au 22 juin 2022
75012

11

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 24



20220579 VS 75 Raphaël PRIEUR chef de service
PREFECTURE DE POLICE

DIRECTION REGIONALE DE LA POLICE 
JUDICIAIRE 

163 rue de Charenton 75012

20220114 VS 75 Yossef Lior MARTINEZ président BETH LOUBAVITCH
Périmètre vidéoprotégé :

21 rue de la Gare de Reuilly
75012

20084708 VSR 75 responsable sécurité BRED BANQUE POPULAIRE 22 rue de Reuilly 75012

20212109 VS 75 Charles LOTTMANN président
NEAG 10 à l'enseigne
NOUS ANTI-GASPI

38 rue de Reuilly 75012

20220359 VS 75 Caroline WANG gérante TABAC DU CANON 2 place de la Nation 75012

20220459 VS 75 Laurent zhu gérant LE GAVROCHE 49 boulevard Reuilly 75012

20220460 VS 75 Xiapo HOUANG gérant 
XS à l'enseigne

TABAC LE SAINT MANDE
82 avenue de Saint-Mandé 75012

20220450 VS 75 Youcef BEHLOUL gérant SARL SILY à l'enseigne L'ORANGERAIE 86 boulevard Diderot 75012

20220350 VS 75 Anthony LE BADEZET délégué sûreté
ESPACE DE VENTE DE PARIS BERCY 

(SNCF)
gare de Bercy, 48 bis boulevard de Bercy 75012

20220338 VS 75 José BENDAVID gérant
ABCOM 2000

ESPACE SFR DAUMESNIL
221 avenue Daumesnil 75012

20220361 VS 75 Franck BENOIT directeur général
CRM SERVICES

Salon Grand Voyageur 
de la Gare de Lyon

Gare de Lyon - Place Louis Armand 75012

20220356 VS 75 Bernard DICHAMP gérant GINA GINO ELEGANZZA 59 rue des Pirogues de Bercy 75012

12

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 25



20220358 VS 75 Fabrice BEAUGEARD
directeur qualité, sécurité, 

environnement
BME FRANCE à l'enseigne RABONI 16 rue de la Passerelle 75012

20220425 VS 75 Fabienne PEILLON cheffe d'établissement
PREFECTURE DE POLICE

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA 
PROTECTION DU PUBLIC

42 rue Charcot 75013

20220502 VS 75
Jean-Sébastien 

ROSADONI
chef de division

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE L'ORDRE PUBLIC ET DE 

LA CIRCULATION 
71 rue Albert 75013

20192483 BVS 75 Marc Antoine MATTON dirigeant MARCADIS à l’enseigne FRANPRIX 46 rue de la Glacière 75013

20220472 VS 75 Karim KHIARI directeur du magasin
SAS PAMYL1 à l'enseigne CARREFOUR 

MARKET
Centre Commercial Italie 2

30 avenue d'Italie
75013

20083154 VSR 75 Caroline AIT AMMAR directrice MCDONALD'S PARIS AVENUE DE CHOISY 9-11 avenue de Choisy 75013

20220121 VS 75 Paul CHEVAILLIER responsable technique et sécurité EMMAÜS DÉFI 46 allée Paris-Ivry 75013

20220522 VS 75 Jean-Paul BERLAN chef d'établissement

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA 

PROTECTION DU PUBLIC
Infirmerie psychiatrique

3 rue Cabanis 75014

20220345 VS 75 Laurence MARION déléguée générale
CITE INTERNATIONALE UNIVERSITAIRE 

DE PARIS 

Périmètre vidéoprotégé :

rue Emile Faguet
boulevard Jourdan

avenue Pierre de Coubertin
boulevard Périphérique

75014

20111153 VSR 75 Jessica LONGELIN chargée de sécurité BANQUE PALATINE 17/19 place de Catalogne 75014

20212106 VS 75 Charles LOTTMANN président
NEAG 10 à l'enseigne
NOUS ANTI-GASPI

11 rue de l'Ouest 75014

13

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 26



20220511 VS 75 Benjamin SITBON
direecteur maintenance et 

patrimoine
BK IDF à l'enseigne BURGER KING 78-80 avenue du Général Leclerc 75014

20220400 VS 75 Jacques PAN gérant
SNC WAKAYAMA

LA CIVETTE 14
141 rue Raymond Losserand 75014

20220429 VS 75 Aslan ALI gérant LA SABLIERE 32 rue de la Sablière 75014

20220474 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant LAND & MONKEYS PERNETY 85 rue Raymond Losserand 75014

20211603 VS 75 Mehdy BOUTTEROUMA
responsable qualité, sécurité et 

environnement
SAEMES à l'enseigne

PARKING DE L'HOPITAL SAINE-ANNE
100 rue de la Santé 75014

20180319 BVS 75
Jean-François 

TESSONNEAU
dirigeant SOGIQUINZE à l'enseigne FRANPRIX 63 rue de la Croix Nivert 75015

20171775 BVS 75
Jean-François 

TESSONNEAU
dirigeant LAKADIS à l’enseigne FRANPRIX 6 rue Lakanal 75015

20172042 BVS 75
Jean-François 

TESSONNEAU
dirigeant SOGILOURMEL à l'enseigne FRANPRIX 32 rue de Lourmel 75015

20084150 VSR 75 Christophe ROBAT directeur MONOPRIX SA 105 rue de la Convention 75015

20220360 VS 75 Sylvain MARCHAL responsable sécurité MONOPRIX DUPLEIX 28 place Dupleix 75015

20220397 VS 75 Xavier LARROQUE responsable développement LA VIE CLAIRE 20 rue de l'Eglise 75015

20220152 VS 75 Christian GURRIA directeur manager
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA

à l'enseigne STARBUCKS COFFEE
297 rue de Vaugirard 75015

20220438 VS 75  Charles SITRUK gérant
SARL GROUPE WEL à l'enseigne FRANCE 

CANAPE
51 rue des Entrepreneurs 75015

14

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 27



20220329 VS 75 Minh N'GUYEN directeur réseau FITNESS BOUTIQUE FRANCE 186 rue de la Convention 75015

20220452 VS 75 Grégory AURIOL directeur boutique LANCEL SOGEDI 65 avenue Victor Hugo 75016

20171800 BVS 75
Jean-François 

TESSONNEAU
dirigeant COFIDAUMESNIL à l’enseigne FRANPRIX 116 rue de la Tour 75016

20162298 VSR 75 Renaud MARET directeur immobilier et technique NATURALIA 25 rue des Sablons 75016

20220332 VS 75 Christian GURRIA directeur manager
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA

à l'enseigne STARBUCKS COFFEE
90 venue Victor Hugo 75016

20220455 VS 75 Franck SCOCCIMARRO gérant SARL RISTRETTO à l'enseigne PICCOLINO 16 rue Copernic 75016

20220441 VS 75 Charles SITRUK gérant
SARL GROUPE WEL à l'enseigne FRANCE 

CANAPE
56 avenue Paul Doumer 75016

20220443 VS 75  Charles SITRUK gérant
SARL GROUPE WEL à l'enseigne FRANCE 

CANAPE
57-59 avenue Paul Doumer 75016

20220131 VS 75 Florence CIUCCI directrice administrative L'ETRIER DE PARIS Route des Lacs à Madrid 75016

20220681 VS 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT

allée de Longchamp 
du 23 au 26 avril 2022

75016

20220685 VS 75 Thierry DELVILLE directeur sécurité CAPGEMINI 76 avenue Kléber 75016

20220540 VS 75 Pascale NORMAND
cheffe du centre de réception des 

étrangers
PREFECTURE DE POLICE

DELEGATION A L'IMMIGRATION
19 rue Truffaut 75017

20220533 VS 75 Stéphane VERDON dirigeant SOGIGUERSANT à l'enseigne FRANPRIX 36-38 rue Guersant 75017

15

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 28



20220535 VS 75 Yves-François FLOC'H directeur AUCHAN PIETION 66 rue Guy Moquet 75017

20220453 VS 75 Fayçal LEMSEFFER président directeur général NOTRE PLAISIR 20 rue Dulong 75017

20220682 VS 75 Thierry DELVILLE directeur sécurité CAPGEMINI 11 rue deTilsitt 75017

20220576 VS 75 Robert PILOZ chef de service

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE LA SÛRETE DE 

PROXIMITE DE L'AGGLOMERATION 
PARISIENNE

Brigade d'assistance aux personnes sans 
abri

18 rue Raymond Queneau 75018

20162294 VSR 75 Renaud MARET directeur immobilier et technique NATURALIA 50 rue Duhesme 75018

20220412 VS 75 Jean-Baptiste DEPREZ président
DOSE DEALER DE CAFE PARIS

à l'enseigne
CAFE DOSE PARIS - JULES JOFFRIN

96 rue Ordener 75018

20220591 VS 75 Rodolphe LANDEMAINE gérant SARL LANDEMAINE JULES JOFFRIN 4 rue du Poteau 75018

20220334 VS 75 Mathilde PESKINE directrice
SCI L'ACCORD PARFAIT à l'enseigne 

STUDIO L'ACCORD PARFAIT
47 rue Ramey 75018

20220335 VS 75 Cathy LANDRIER gérante
KT2O à l'enseigne

MONTMARTRE VILLAGE
11 rue du Mont-Cenis 75018

20220408 VS 75 Gabriel BENCHIMOL gérant
CENTRE D'ECHOGRAPHIE 

CAULAINCOURT
20 rue Caulaincourt 75018

20211827 VSR 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT

6 rue Emile Reynaud
du 02 mai 2022 au 02 mai 2023

75019

16

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 29



20211850 VSR 75 Arnaud MAZIER
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
DILT

20 avenue de la Porte de la Villette
du 02 mai 2022 au 02 mai 2023

75019

20220521 VS 75 Arnaud MAZIER 
directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE L'INNOVATION DE LA 

LOGISTIQUE ET DES TECHNOLOGIES 
114 boulevard Macdonald 75019

20170436 VSR 75 Marc MOISY
adjoint au responsable sécurité-

sûreté
CITÉ DE LA MUSIQUE-PHILHARMONIE DE 

PARIS

Périmètre vidéoprotégé :

191 boulevard Sérurier
5 place de la Porte de Pantin

221 avenue Jean Jaurès

75019

20202070 BVS 75 Stéphane VERDON dirigeant SENAP-COFILEAD à l’enseigne FRANPRIX 128 rue Haxo 75019

20201624 BVS 75 Stéphane VERDON dirigeant SOGIROUVET à l'enseigne FRANPRIX 13 rue Rouvet 75019

20220091 VS 75 Vasco FERREIRA directeur MONOPRIX SA 9 rue Louise Thuliez 75019

20212108 VS 75 Charles LOTTMANN président
NEAG 3 à l'enseigne
NOUS ANTI-GASPI

64 rue du Pré Saint-Gervais 75019

20162297 BVSR 75 Renaud MARET directeur immobilier et technique NATURALIA 59 rue de Meaux 75019

20220320 VS 75 Adrien DI CONCETTO président
SAS ADC à l'enseigne

LA CANTINE BRETONNE
22 bis rue de l'Ourcq 75019

20220105 VS 75 Paul CHEVAILLIER responsable technique et sécurité EMMAÜS DÉFI 104 rue d'Aubervilliers 75019

20220379 VS 75 François LLOPIS chef de service

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION CENTRALE DES 

COMPAGNIES REPUBLICAINES DE 
SECURITE

73 rue Vitruve 75020

17

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 30



20170532 BVSR Charline ROCQUET gérante YVES ROCHER 5 cours de Vincennes 75020

Le Chef du Bureau des Polices Administratives de Sécurité,

Béatrice CARRIERE

18

Préfecture de Police - 75-2022-04-29-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 29 avril 2022 31


